
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 12. zasedání kolegia rektorky dne 8. ledna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA –člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Evangelická teologická fakulta UK (1x) – Evangelická teologie 
Lékařská fakulta v Hradci Králové UK (3x) – Lékařská fyziologie; Oční lékařství; 
Lékařská biofyzika 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
PhDr. Milan Buben, Ph.D., návrh KTF na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medaile UK. 
 

4. Zpráva o přijímacím řízení ke studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro 
akademický rok 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje po 
doplnění předložit na RKR dne 15. 1. 2024.  
 

5. Nominace na členy Komise pro hodnocení výzkumných organizací 
a ukončených programů (KHV) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a rozhodlo, že na členy 
KHV budou za Univerzitu Karlovu nominováni tito kandidáti: 

oblast společenských věd:  
• prof. Ladislav Krištoufek, Ph.D. (návrh KR)  

• doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. (návrh FTVS UK)  

oblast přírodních/zemědělských věd:  
• prof. RNDr. Adam Petrusek, Ph.D. (návrh PřF UK)  

• prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. (návrh PřF UK)  

oblast lékařských/zdravotnických věd:  
• prof. MUDr. Petra Lišková, M.D., Ph.D. (návrh 1. LF UK)  

• prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. (návrh 2. LF UK)  

oblast humanitních/uměleckých věd:  
• doc. Veronika Čapská, Ph.D. (návrh FHS UK)  

• doc. Mgr. Radek Skarnitzl, Ph.D. (návrh FF UK)  

 
6. 4EU+ AI Days 

(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s uspořádáním této akce a schvaluje předběžný 
program. 
 

7. Změna OR č. 49/2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje navržený 
postup ve variantě prodloužení termínu pro přihlašování do konce února 2024. 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Stav podpory žadatelů o ERC granty na UK 
(prorektor Krištoufek, prof. Strakoš) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje jeho navržený 
postup. Doporučuje informovat RKR dne 15. 1. 2024. Další schůzka na téma ERC se 
uskuteční dne 25. 1. 2024. 
 

9. Výsledky ze zasedání Rady pro Podporu internacionalizace na Univerzitě 
Karlově ze dne 12. prosince 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo s předloženým materiálem a doporučuje 
rozpracovat finanční zdroje a předložit znovu na KR dne 15. 1. 2024.  
 

10. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s Fakultní nemocnicí Plzeň - vjezd 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č. 1267/16/07/SB s Fakultní nemocnicí Plzeň a doporučuje dodatek č. 2 předložit 
k projednání Akademickému senátu UK. 
 

11. Nájemní smlouva s Fakultní nemocnicí Plzeň po vybudování kanalizační stoky 
LFP 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s Fakultní nemocnicí 
Plzeň, která má být uzavřena k narovnání poměrů po vybudování kanalizační stoky 
LFP na části pozemku parc. č. 11645/3 v k. ú.  Plzeň a doporučuje návrh předložit 
k projednání Akademickému senátu UK. 
 

12. Nájemní smlouva s FAIR FOOD CLUB, s.r.o. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy č. 2023N-0044 
s firmou FAIR FOOD CLUB, s.r.o. a doporučuje jej předložit k projednání 
Akademickému senátu UK. 
 

13. Záměr prodeje souboru nemovitostí zámku Zahrádky 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr prodeje souboru nemovitostí zámku 
Zahrádky a návrh kupní smlouvy a doporučuje ji předložit Akademickému senátu 
UK a Správní radě UK k předběžnému posouzení před vyhlášením elektronické 
aukce. 
 

14. Sdělení rektorky 
 
- dnes proběhlo první společného jednání Kolegia rektorky a Kolegia děkanky FF UK, 

avízo dalšího setkání dne 15. 1. 2024 od 12,00 – 13,00 hod. 



 
 
 
 
 

4 
 

- důraz na další zefektivnění vnitřní komunikace v roce 2024, avízo novoročních 
bilančních setkání paní rektorky s děkany fakult v lednu 2024 

- plánují se návštěvy paní rektorky s členy KR postupně na všech fakultách, při 
jednáních kolegia děkana/děkanky 

- plánuje se zrealizovat další kolo „snídaně s paní rektorkou“ na fakultách 
a součástech 

- k žádosti z ČKR nominovat zástupce do Komise expertů programu CEEPUS, Závěr: 
KR rozhodlo nominovat za UK do humanitní oblasti pror. Voldřichovou Beránkovou, 
do přírodovědné oblasti pror. Martínkovou  

- k žádosti šéfredaktora magazínu Be the Best s nabídkou účasti UK na seriálu 
Diamanty českého byznysu, Závěr: KR tuto nabídku v dané chvíli nedoporučuje 
podpořit 

- avízo jednání ve věci ELIXIRu, pror. Krištoufek, zástupci z 1. LF UK a ÚK UK dne 19. 1. 
2024 od 9,00 hod. u paní rektorky 

- pozvání od SPJEFF na koncert Rybovy mše v kostele Českobratrské církve 
evangelické dne 23. 1. 2024 od 20,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- nabídka od DZS k připojení se k podnikatelské misi do Texasu ve dnech 21. – 25. 5. 
2024, účastní se pror. Kuklík 

- z důvodu současných událostí avízo možného konání KR dne 19. 2. 2024, jež se 
nemělo konat, bude ještě potvrzeno během ledna 

- avízo TK policie ČR dne 9. 1. 2024 od 14,00 hod. k zákroku na FF UK dne 21. 12. 2023 
- avízo TK OP JAK - Technologie za hranice nanosvěta dne 9. 1. 2024 od 12,00 hod. 

v Malé aule 
 

15. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- seznámila členy KR s prezentací týkající se přijímacího řízení za minulý akademický 
rok, prezentace bude představena na RKR dne 15. 1. 2024 

- prosba o školení pracovníků OSZS prostřednictvím ÚVT UK 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- náhradní termín schůzky s prof. Wilhelmem ohledně krajanských stipendií 
Hlávkovy nadace dne 25. 1. 2024 v 17,30 hod. 

- avízo setkání českých vědců a vědkyň sídlících v Nizozemsku jež organizuje 
Czexpats dne 16. 2. 2024 od 13,00 hod. v Haagu, zástup za paní rektorku pror. 
Fontana, pror. Krištoufek, příprava prezentace OZV RUK 

- ve věci obnovy akreditace UK v Kuvajtu za účelem uznávání našeho vzdělání v této 
zemi, jednáme s velvyslanectvím v Kuvajtu, dojde prvotně k oslovení našich 
partnerů z 4EU+ s žádostí o doporučující dopisy 

- pozvání na šestý ročník „MENA Higher Education Leadership Forum“ v Dubaji 17. - 
18. 4. 2024, Závěr: KR se neúčastní 

- nabídka sítě Europaeum týkající se pozice “teaching fellow” pro čerstvé 
postdoktorandy byla zaslána na humanitně zaměřené fakulty 

- rovněž nasdílena nabídka sítě Europaeum ohledně humanitně zaměřené jarní školy 
v Oxfordu 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Vlach 
- ve věci plánovaného přesunu Plesu UK na rok 2025, info z jednání se Žofínem, 

předběžně rezervovaným termínem je 17. 1. 2025 
- v přípravě připomínková akce ve Vlasteneckém sále (s FF UK) “100 let od narození 

prof. Palouše“ dne 7. 11. 2024  
- stanoven termín akce „Zahájení akademického roku“ v Kampusu Hybernská dne 

2. 10. 2024 
- v přípravě 1. setkání pracovní skupiny ČKR pro 3. roli VŠ dne 11. 1. 2024 
- avízo TK k OP JAK dne 9. 1. 2024 v Malé aule 
- představeny aktivity týkající se Didaktikonu 
- akce „Na Karlovku 2024“ proběhne dne 9. 11. 2024 
- avízo veletrhu Gaudeamus Praha 2024 v PVA Letňany ve dnech 23. – 25. 1. 2024, 

účastní se všech 17 našich fakult 
 
Ing. Henebergová 

- info k účasti v soutěži EU Award for Gender Equality Champions v kategorii 
"newcomers" pro instituce, které mají první plán genderové rovnosti a udělaly 
v jeho plnění velký pokrok, termín přihlášek do 25. 1. 2024.  

- podklady k Green deal NPO předány OPP RUK v termínu 3.1. 2024 
- podklady k Plánu energetického auditu odeslány 5. 1. 2024; schůzka se zhotovitelem 

11. 1. 2024 
- ve věci konání Zlatých promocí 2024, bude projednána forma organizace, zda spojit 

s organizací Dne s UK a termín konání předložit na KR dne 15. 1. 2024 
- info o obdržené petici „PŘEJEME SI ŽÍT S DĚTMI V BEZPEČNÉM PROSTŘEDÍ. - 

PETICE – ŽÁDOST O BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ V ČR“ 
 
prorektor Krištoufek 

- změna termínu na REFRESH místo 18. 1. 2024 se uskuteční 26. 1. 2024 od 15,00 hod. 
- ve spolupráci OVaV RUK a OPP RUK rozeslány dopisy ohledně posunu lednových 

termínů pro FF IK u projektů GA ČR, TA ČR a relevantních ministerstev 
- začaly návštěvy OVaV RUK na fakultách, budou probíhat do 24. 1. 2024, vyjma FF 

UK a KTF UK, zde termín přeložen 
- ve věci dopadu na doktorské studium v novele ZoVŠ zvážit setkání s řediteli 

fakultních nemocnic, Závěr: bude projednáno s děkany LF po RKR dne 12. 2. 2024 
- info o dnešním hovoru s Secretary Manager UNICA panem prof. Luciano Saso, 

pozvání na UNICA Days na přelomu únor/března 2024 
 
prorektor Fontana 

- info z webináře k Principům rozdělování příspěvků a dotací na UK dne 20. 12. 2023 
- info o průběžné komunikaci se zástupci vedení FF UK a příslušných oddělení 

děkanátu FF UK k možnostem dočasného přenastavení projektové/grantové oblasti 
-spolupráce relevantních odborů RUK 

- informace k přípravě projektů v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého 
školství (“post-CRP”) a projektových žádostí do aktuálních výzev v rámci OP JAK 

- informace k posunu termínu projednání podkladů k podpoře malých studijních 
programů 
profesorka Rovná 

- probíhá příprava pomoci 4EU+ směrem k FF UK, jednání dnes v 11,00 hod.  



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo zasedání Management Committee 4EU+ dne 9. 1. 2024, na programu call 
Visiting Professorship, následně proběhne projednání rektory na zasedání 
Governing Boardu 4EU+ dne 15. 1. 2024 

- ve věci společné supervize doktorandských tezí - Cotutelle s SU 
- probíhá příprava materiálu k Strategii 4EU+( na KR dne 15. 1. 2024 bude předloženo 

složení Rady 4EU+) 
- info o nových výzvách Erasmus + policy experimentation call for proposals 1) 

microcerdentials, 2) higher education: national/regional support to alliances, 
termín podání 4. 6. 2024, Závěr: připravit na KR návrhy na mezinárodní 
microcredentials pro MC 4EU+ a pracovat na žádostech (projektech) do obou callů 

- zjistit zájem o připojení k Deklaraci z Poitier (2016) s Coimbra Group primátorem 
Hl. m. Prahy, v případě souhlasného stanoviska domluvit při podpisu účast pana 
prof. Ludovic Tillyho, předsedy EB CG 
 
prorektor Polák 

- pozvání na kulatý stůl “Zvyšování studijní úspěšnosti-pregraduální studium” dne 
10. 1. 2024 od 14,00 hod. v Modré posluchárně 

- info o nabídce na spolupráci s Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, avízo 
online jednání dne 9. 1. 2024, bude dále řešeno s děkany fakult (call TEAMING) 
 
Mgr. Hurný 

- info ve věci podávání žádostí o “akreditaci základních kurzů pedagogických 
kompetencí”, 8 fakult již podalo, u FF UK posun do konce února 

- avízo zasedání pléna Asociace U3V v Hradci Králové (volba předsednictva) ve dnech 
10. - 11. 1. 2024, svolána koordinující schůzka delegátů UK dne 8. 1. 2024  

- připraven kurz pro metodiku přijímacího řízení  
 
Mgr. Sláma 

- avízo setkání se zástupcem Armády ČR ohledně spolupráce ve VaV dne 13. 2. 2024, 
v prvním kole jej zajistí tým ze CUIP a.s. 

- probíhá příprava materiálu týkající se zvýšení bezpečnosti na UK na KR dne 15. 1. 
2024 
 
prorektor Kuklík 

- k možnosti zvážit postup k udělení titulů „in memoriam“ akademikům a studentům 
- obětem útoku na FF UK dne 21. 12. 2023 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 15. ledna 2024 od 13,00 hod. ve Velké 
zasedací síni Karolina 


